1295/2011 (Edmar Arruda) - Dispõe sobre a isenção do Imposto de Importação incidente sobre a importação de artigos olímpicos.
Apensados: PL 1706/2011 (Luiz Nishimori) 
ÚLTIMA SESSÃO: 11/07/2013
No. 3950/2012 (Senado Federal- Papaléo Paes) - Altera o art. 39 da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005, para ampliar para 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias o prazo em que se aplica a isenção do imposto de renda da pessoa fisica sobre o ganho auferido na venda de imóvel residencial, condicionada à aquisição de outro imóvel residencial.
Apensados: PL 1364/2007 (Lelo Coimbra) 
ÚLTIMA SESSÃO: 11/07/2013